
 

                    

                CITTA’  DI  LENTINI 
                                                                                          (Libero Consorzio comunale di Siracusa) 
 

SECONDO SETTORE 

Servizi Sociali Locali e Distrettuali 

 

DETERMINA n. 277 Reg. Settore 2° del 05/06/2024 

 

Oggetto: progetto individuale di cui all’art. 14 della Legge 328/2000 –  liquidazione  saldo  

contributo concesso a titolo di rimborso spese per trasporto disabile gravissima presso centro 

diurno sito ad Augusta – CUP I65E22000380001                                               

 

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE 

 

Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 

267/2000);  

 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2022-2024; 

 il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze dell'8 agosto 2022 con la nota metodologica “Obiettivi di servizio per i servizi 

sociali e modalità di monitoraggio e di rendicontazione delle risorse aggiuntive per i 

Comuni della Regione siciliana e della Regione Sardegna anno 2022” assegna al 

Comune di Lentini la somma di € 17.377,20; 

 

Vista la Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 1154 Reg. Gen del 05/12/2022 con la quale è 

stata accertata ed incassata al Capitolo di entrata 401/14 ed impegnata al Capitolo 32009/14 imp. 

698/1 la somma di € 17.377,20; 

 

Considerato che a seguito della concessione di contributi a titolo di rimborso del costo sostenuto 

dalle famiglie per il trasporto scolastico dei propri figli con disabilità frequentanti la scuola 

dell’infanzia, la scuola primaria o la scuola secondaria di 1° grado anno scolastico 2022/2023  si è 

determinata una economia pari ad € 5.000,00 

 

Visto che ai sensi dell’art. 14 della legge 328/00  i Comuni d’intesa con le Aziende sanitarie Locali 

possono predisporre su richiesta dell’interessato progetti individuali al fine di realizzare la piena 

integrazione delle persone disabili di cui all’ 3 della legge 104/92; 

 
Visto il progetto individuale di cui all’articolo 14 della predetta legge sottoscritto dall’UVD 

conservato in atti d’ufficio, dal quale si evince la necessità di una famiglia di ottenere un 

contributo economico per far fronte alle spese del trasporto della propria figlia disabile 

gravissima presso un centro diurno al fine di coinvolgerla in diverse attività laboratoriali e 

creative, che possano sviluppare le sue capacità residue; 

 

Visto il certificato di frequenza del Centro diurno gestito dall’Associazione “20 Novembre 1989 

Projet” con sede ad Augusta in via Lungomare Rossini n. 13,  pervenuto con nota prot. n. 22577 

del 07/11/2023 nel quale viene dichiarato la frequenza della disabile, il cui nominativo è 

indicato nell’allegato elenco, alle attività del Centro per quattro giorni alla settimana;  

 



Vista la Determina n. 72 Reg. Gen. del 07/02/2024 con la quale in attuazione del predetto 

progetto è stato concesso un contributo di € 2.500,00 a titolo di rimborso spese sostenute per il 

periodo settembre/novembre 2023 per il trasporto della  disabile gravissima presso il centro 

diurno gestito dall’Associazione “20 Novembre 1989 Projet” con sede ad Augusta in via 

Lungomare Rossini n. 13; 
 

Vista l’attestazione delle effettive presenze per il periodo Dicembre 2023 Maggio 2024  

pervenuta con nota prot. n. 12282 del 03/06/2024, conservata in atti d’ufficio; 

 

Ritenuto, pertanto, di concedere alla famiglia della disabile gravissima un contributo pari ad € 

2.500,00 a saldo del rimborso delle spese sostenute per il trasporto presso il centro diurno;  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  

combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore 

del 2° Settore  “Servizi Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato 

Civile) -  Randagismo”; 

 

Ritenuta  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

   

DETERMINA 

Per i motivi sopra detti e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di liquidare al beneficiario indicato nell’allegato elenco la somma di € 2.500,00 quale  

saldo  del rimborso delle spese sostenute per il trasporto della figlia disabile gravissima 

presso il centro diurno gestito dall’Associazione “20 Novembre 1989 Projet” con sede ad 

Augusta in via Lungomare Rossini n. 13; 

 

2. Di prelevare la somma di € 2.500,00 dal Capitolo 32009/14 “incremento trasporto alunni 

disabili” impegno n. 698/1/2022 giusta Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 1154 

Reg. Gen del 05/12/2022; 

 

3. Di attestare 

 ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 

regole di finanza pubblica; 

 ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno/pareggio di bilancio; 

4. Dare Atto  

 che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, con esclusione dell’allegato elenco del beneficiario, saranno assolti gli 

obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della pubblicità della presente 

procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione 

Trasparente; 

 dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 

dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;  

Lentini, 05/06/2024   

      Il Collaboratore Amministrativo                                           Il Coordinatore del 2° Settore 

                  F.sco Centamore                                                                                         



                                                                         

   
                   Allegato alla determina n. 277 Reg. Settore 2° del 05/06/2024 

 

Oggetto: progetto individuale di cui all’art. 14 della Legge 328/2000 –  liquidazione  saldo  

contributo concesso a titolo di rimborso spese per trasporto disabile gravissima presso centro 

diurno sito ad Augusta – CUP I65E22000380001                                               

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-05T10:38:14+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-18T11:46:46+0000
	IACONO GIOVANNA




